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Høring – rapport om særfradrag for store 
sykdomsutgifter 
 
Vi viser til høringsbrev av 22.04.2010. 
 
Det er med stor tilfredshet vi ser at ordningen med særfradrag for store sykdomsutgifter nå 
vurderes endret. SkL er fullt ut enige med arbeidsgruppen i at ordningen ikke fungerer 
tilfredsstillende i dag. 
 
Vi støtter også fullt ut at den beste løsningen er å oppheve ordningen med særfradrag etter 
skattelovens § 6-83, og omdisponere de midlene som i dag gis som skattelette til direkte 
styrking av de ordninger som gir den enkelte støtte til slike utgifter. 
 
Blant annet legger SkL stor vekt på  at den gruppen skattytere som omfattes av 
skattebegrensningsreglene, heller ikke oppnår noen skattemessig effekt av særfradrag og 
derfor selv må bære alle utgifter. Dette innebærer at ordningen ikke fungerer hensiktsmessig 
for de svakeste gruppene i samfunnet. 
 
Vi støtter også utvalgets syn på ryddighet i arbeidsdelingen mellom utgiftssiden og 
inntektssiden i statsbudsjettet. 
Støtte til dekning av sykdomsutgifter bør etter vårt syn være en reell og forutsigbar støtte, ikke 
en ordning som er avhengig av hvorvidt den enkelte har nok inntekt til å kunne redusere sin 
skatt med de pådratte utgiftene. 
 
Likeledes støtter vi arbeidsgruppens flertalls uttalelser om at fradraget er svært dårlig tilpasset 
grunnprinsippet for ligning, som fører til mange krav om fradrag ikke blir individuelt behandlet. 
En støtteordning ville kunne oppleves som langt mer rettferdig for den enkelte enn dagens 
fradragsordning, som kan ha preg av tilfeldighet. En slik individuell vurdering vil da bli foretatt 
av enheter med stor faglig kompetanse innen for det enkelte område, til forskjell fra dagens 
ordning hvor skatteetatens saksbehandlere skal kunne vurdere fradragsrett for kostnader 
innenfor mange ulike og forskjellige fagfelt. 
 
Det er viktig for oss å presisere at de ressurser som frigjøres ved en slik endring bør 
reanvendes i etaten til styrking av kontroll av næringsdrivende i samsvar med etatens 
målbilde.  
 
SkL mener at dersom en velger å beholde særfradrag for store sykdomsutgifter i 
skattesystemet med de endringer arbeidsgruppen foreslår, vil dette likevel videreføre dagens 
forskjellsbehandling, idet skatteetaten ikke har ressurser til å behandle det enkelte krav til 
fradrag. Vi forutser i så fall at et stort antall skattytere vil forsette å kreve fradrag etter gamle 
regler. En del av disse vil da få fradraget urettmessig fordi skatteetaten ikke er i en situasjon 
der den har mulighet til å kontrollere hver enkelt skattyter. 
 
Dette gir en fortsatt forskjellsbehandling. I tillegg kommer også at de skattytere som på grunn 
av skattebegrensning ikke betaler skatt heller ikke nyter godt av noe skattefradrag. 
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Et alternativ ville da være å gi ½ særfradrag til alle med varig sykdom, som en form for 
sjablongfradrag i tråd med det som tidligere var tilfelle for eksempel diabetes. 
 
Vår konklusjon er en sterk tilslutning til arbeidsgruppens flertalls konklusjon at den beste 
løsningen vil være å oppheve ordningen med særfradrag for store sykdomsutgifter. 
 
 
For Skatteetatens Landsforbund 

Ragnar Grina 
Leder 

 
  
 
 


